

Informacja prasowa
Łódź, dnia 28 lipca 2010 r.

**Oskarżenia o wymuszenia rozbójnicze i wyzyskiwanie przymusowego
położenia innych osób.**

Prokuratura Okręgowa w Łodzi oskarżyła czterech mężczyzn o udział w zorganizowanej grupie przestępczej, której celem były przestępstwa polegające na wyzyskiwaniu przymusowego położenia innych osób przy zawieraniu umów pożyczek oraz wymuszenia rozbójnicze.

Jak wynika z dokonanych ustaleń, grupa działała w latach 2003 – 2009, w Łodzi, Bydgoszczy i innych miejscowościach na terenie Polski. Kierowanie nią zarzucono Andrzejowi J., który oskarżony został łącznie o dwadzieścia przestępstw, popełnionych na szkodę 11 pokrzywdzonych.

Aktem oskarżenia objęta została ponadto 26 letnia kobieta, pozostająca pod zarzutem udzielenia pomocy do jednego z wymuszeń rozbójniczych.

Kierujący strukturą przestępczą i jej członkowie, stosując stały schemat, uczynili sobie z udzielania pożyczek na bardzo wysoki procent stało źródło dochodu. Zasadą było, że pożyczek udzielano osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, które nie były w stanie uzyskać środków finansowych w inny sposób – najczęściej prowadzącym działalność gospodarczą, których sytuacja finansowa uległa drastycznemu pogorszeniu.

Oprocentowanie pożyczek określone było na poziomie przekraczającym nawet 25 % w stosunku miesięcznym – niejednokrotnie żądane w ramach rozliczeń sumy, kilkakrotnie przekraczały wysokość pożyczonych kwot. Tytułem zabezpieczenia, żądano przeniesienia własności między innymi: nieruchomości, samochodu, łodzi motorowej i maszyn wykorzystywanych do działalności gospodarczej.

W przypadku opóźnień w spłatach, pokrzywdzeni byli nękanii telefonicznie, bądź nachodzeni. Grożono im stosowaniem przemocy, również w stosunku do członków ich rodzin - zdarzało się nawet, że takowa była stosowana.

Zarzucone oskarżonym przestępstwa zagrożone są karą do 10 lat pozbawienia wolności. Trzej z nich są tymczasowo aresztowani.

*Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi*

Krzysztof Kopania